НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 20.12.2021                                  с. Новоберезовка                               № 7-58-р

О  внесении  изменений  в   решение  Новоберезовского  сельского  Совета  депутатов  от 14.11.2018 г.  № 14-73-р   «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края»

     В соответствии с федеральным законом от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края

Новоберезовский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Новоберезовского  сельского  Совета  депутатов   от 14.11.2018 г.  № 14-73-р   «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края» следующие  изменения:
1.1. в абзаце 37 статьи 1 Положения слова «определенный решением о бюджете муниципального образования» заменить словами: «определенный в соответствии с Бюджетным Кодексом»

1.2. п. 3 статьи 9 Положения дополнить п. 3.1. и 3.2. следующего содержания:
«3.1. Закрепление за органами местного самоуправления,  иными организациями бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета производится с учетом выполняемых ими полномочий по исполнению государственных функций в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.
3.2. Перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.
Перечень главных администраторов доходов бюджета должен содержать наименования органов (организаций), осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета, и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета.»

           1.3. статью 10 Положения  дополнить п. 3 и 4 следующего содержания:
«3. Закрепление за  органами местного самоуправления,  иными организациями бюджетных полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета производится с учетом выполняемых ими полномочий по осуществлению операций с источниками финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.
4. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета должен содержать наименования органов (организаций), осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, и закрепляемые за ними источники финансирования дефицита бюджета.";
       1.4. статью 15 Положения дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Денежные средства, в отношении которых отсутствует информация, позволяющая однозначно определить их принадлежность к виду (подвиду) дохода бюджета, закрепляемому за администратором доходов бюджета, относятся органами Федерального казначейства к невыясненным поступлениям, зачисляемым в соответствующий бюджет.
Невыясненные поступления, зачисленные в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, подлежат возврату (уточнению) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет соответствующего бюджета.
По истечении срока, указанного в абзаце втором настоящего пункта, невыясненные поступления, которые зачислены в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и по которым не осуществлен возврат (уточнение), подлежат отражению по коду классификации доходов бюджетов, предусмотренному для учета прочих неналоговых доходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, и возврату (уточнению) не подлежат.";

        1.5. в статье 20 абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом, тридцать шестом и тридцать девятом статьи 50 Бюджетного Кодекса) - по нормативу 2 процента;

        1.6.  в статье 21 Положения пункт 1 дополнить абзацем  9 следующего содержания:
«платы за публичный сервитут, предусмотренной решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, которые расположены в границах муниципальных округов, городских округов, городских округов с внутригородским делением, городских, сельских поселений и не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений), - по нормативу 100 процентов в бюджет муниципального образования, в собственности (на территории) которого находится земельный участок, если иное не установлено настоящей статьей.
        1.7. ст. 21 Положения дополнить последним абзацем следующего содержания:
«плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, которые расположены в границах городских, сельских поселений и находятся в федеральной собственности, осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации и которые не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений), - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное.»

  2. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
              3. Решение вступает в силу со дня подписания, за исключением положений статьи 1, пунктов 3.1 и 3.2 статьи 9, пунктов 3 и 4 статьи 10  Положения (в редакции настоящего Решения), которые применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Новоберезовского сельсовета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
          4.  Опубликовать решение  на официальном сайте МО Идринский район (www.idra-rayon.ru) в разделе сельские поселения/ Новоберезовский сельсовет.

[bookmark: _GoBack]Глава  сельсовета                                                                              А.М. Трунилин